ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
№ _

Об утверждении Совета основной
образовательной программы бакалавриата
СВ.5078* «Прикладная информатика в области
искусств и гуманитарных наук»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы бакалавриата
СВ.5078* «Прикладная информатика в области искусств и гуманитарных наук»:

1.1. Бабина Ольга Николаевна, заведующая отделом «Развитие проекта «Русский
музей - виртуальный филиал» ФГБУК «Государственный Русский Музей» (по
согласованию);

1.2. Воробьев Владимир Иванович, доктор технических наук, профессор, главный
научный сотрудник Лаборатории Санкт-Петербургского института информатики и
автоматизации РАН (по согласованию);

1.3. Леонов Валерий Павлович, доктор педагогических наук, профессор, директор
Библиотеки Российской академии наук (по согласованию);

1.4. Кравчук Александр Михайлович, член Союза художников (по согласованию);
1.5. Кухалева Лариса Павловна, заслуженный работник культуры РФ, член Союза

кинематографистов России, редактор киностудии «Леннаучфильм» (по
согласованию);

1.6. Чистов Юрий Кириллович, доктор исторических наук, профессор, директор
ФГБУН «Музей антропологии и этнографии им.Петра Великого (Кунсткамера)»
РАН (по согласованию);

1.7. Чугунов Андрей Владимирович, кандидат политологических наук, генеральный
директор НП «Партнерство для развития информационного общества на Северо-
Западе» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Леонова В.П.
3. Проректору по учебно-методической работе Лавриковой М.Ю. организовать

работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с даты издания
настоящего приказа.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Меныциковой Е.В. осуществлять консультирование членов Совета основных

образовательных программ. Вопросы о порядке работы, требующие
разъяснения, направлять по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить
публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».
За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по
учебной, внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г.
Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на помощника первого
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе Чепенко Я.К.

Первый проректор по учебной, внеучебной
и учебно-методической работе и Е.Г. Бабелюк

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru